
令和 2 年 4 月 14 日（火） 

生徒・保護者の皆様へ 

学校法人仙台育英学園 

仙台育英学園高等学校 

秀光中等教育学校 

理事長・校長 加藤 雄彦 

 

新型コロナウイルス流行に関する本学園の対応【第 14 報】 

－ ICT ツールの諸問題への対応とお願いについて －  

 

この度の新型コロナウイルスで感染された方々の一日も早いご快癒とともに、ご無念ながら症状悪化

によりお亡くなりになられました方々のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 本学園では「新型コロナウイルス流行に関する本学園の対応【第 12 報】－新型コロナウイルスに対す

る本学園の運営指針（目安）－」に基づき、臨時休業期間中においてはオンライン授業（Zoom を使用）

および Classi による課題配布を促進しております。 

 一方で、すでに下記の Classi の HP や各種メディアによって Classi および Zoom に外部からの不正ア

クセスがあったことが報じられています。皆様の中には、本件についてご不安やご懸念などを抱かれた

のではないかと拝察いたします。 

 本学園では、Classi の一時的なサービス停止を除き、Classi や Zoom での不正アクセスによって皆様に

ご迷惑をお掛けしていないことを 4 月 14 日（火）現在確認しております。Classi や Zoom は今般の情勢

においては教育活動継続を担う重要なツールであるため、今後も本学園としては利用継続いたしますが、

今後の不正アクセス防止を目的として下記のとおり【対応】し、皆様への【お願い】をいたします。 

 ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

【対応】 

⚫ 本学園の Zoom 利用にあたっては、「待機室機能」（承認したユーザーしか Zoom ミーティングに参

加できない）、「画面共有は授業者のみ」、「遠隔操作はオフ」を初期設定として固定した。 

本学園外の者が不正に Zoom ミーティングにアクセスする・画面共有することは不可となった。 

 

【お願い】 

⚫ Classi の使用にあたってはパスワードを変更ください。 

※初回ログイン時にパスワードの変更を求められますので、画面の指示に従い、変更ください。 

⚫ 緊急の際はClassiに加えて緊急メールでも発信いたしますので、必ず緊急メールもご登録ください。 

 

【Classi HP 記載】「サービス一時停止の調査報告とパスワード変更のお願い」 

https://corp.classi.jp/news/1926/ 

https://corp.classi.jp/news/1926/

